

Nr 596

Av herr **Wachtmeister m. fl.**, om bidrag till restaurering av Karl XIV Johans födelsehus i Pau.

Den 26 januari 1963 komma 200 år att ha förflutit sedan konung Karl XIV Johan föddes i staden Pau i landskapet Béarn i södra Frankrike. Man planerar att ihågkomma minnet härav genom anordnande av utställningar i Sverige och Frankrike, vilka skola giva en bild av den franskfödde svenske konungens person och livsgärning. I födelsestaden Pau finns ännu kvar det hus, Maison Balagué, där stamfadern för vårt nuvarande konungahus såg dagens ljus. Huset övertogs år 1936 av en året dessförinnan bildad sammanlutning Société du Musée Bernadotte, som i detsamma inrett ett förnämligt museum. Med sina ej obetydliga samlingar — till väsentlig del sammanbragta av direktören för Institut Tessin i Paris Gunnar W. Lundberg — har museet en stor uppgift att fylla även då det gäller att bland besökare från många länder sprida upplysning om och väcka intresse för vårt avlägsna land och dess historia under de senaste 150 åren. Staden Pau är nämligen belägen i närheten av den romersk-katolska kyrkans främsta vallfartsort Lourdes samt utgör genom sitt historiska slott med minnen av Frankrikes store konung Henrik IV ett omtyckt utflyktsmål för många fransmän.

Konung Karl XIV Johans födelsehus i Pau tillhör onekligen de svenska historiska minnen på utländsk mark, vilka få anses vara ett allmänt svenskt intresse att bevara för framtiden, särskilt med tanke på att detta hus inrymmer ett förnämligt museum av ej oväsentlig betydelse för kännedomen om vårt land. Under senare år har museiföreningen pietetsfullt försökt restaurera huset men byggnadskostnadernas stegring gör att arbetena endast i mindre utsträckning kunna fullföljas. Delar av huset äro i mindre gott skick och i en del för museets utvidgning erforderliga rum äro de murkna plankgolven rent av farliga att beträda. Det framstår därför angeläget att genom ekonomisk hjälp från svensk sida bistå museiföreningen i dess strävanden att iståndsätta den historiska byggnaden till det snart förestående svensk-franska minnesfirandet. Den ekonomiska hjälpen synes bäst kunna lämnas i form av ett engångsbidrag av 10 000 kronor till restaureringsarbetena.

Under återopande av vad här anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att anslå ett belopp av 10 000 kronor såsom bidrag till Société du Musée Bernadotte för restaurering av konung Karl XIV Johans födelsehus i Pau, och

att beloppet måtte ställas till chefens för utrikesdepartementet förfogande att efter hans prövning utbetalas för nämnt ändamål.

Stockholm den 25 januari 1962

Hans Wachtmeister

Gunnar Larsson

Henrik Munktell

i Luttra

Nr 597

Av herr **Kellgren m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Kostnader för Sveriges medlemskap i UNESCO m. m.*

(Lika lydande med motion nr 353 i Första kammaren)

Stockholm i januari 1962

Nils Kellgren

Johannes Antonsson

Manne Ståhl